
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 07.11.2024  № 901 

г. Мураши  

 
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 30.11.2021 № 424 

На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления 

администрации Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, 

реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ 

Кировской области» администрация Мурашинского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района 

от 30.11.2021 № 424 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

образования Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы 

(далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 к Программе «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления Мурашинского муниципального округа. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 

управления образования Мурашинского муниципального округа.  

 
Глава Мурашинского 

муниципального округа                                                    С.И.Рябинин 

consultantplus://offline/ref=54C23DDBC8F9BC0B3C4F33ADFFFE8D7D2A77BEE24F4067DC8CC79C10BCF57273E5nBF
Канцелярия
Штамп



 

 Приложение № 2 

к муниципальной программе, 

утверждённой постановлением  

администрации района от 

30.11.2021 года № 424 (в редакции 

постановления от 07.11.2024 № 901 

 

 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

муниципальной программы 
 

№ 

п/п 

Наименование муници-

пальной программы, ме-

роприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

 Муниципальная про-

грамма «Развитие обра-

зования Мурашинского 

муниципального окру-

га» на 2022 - 2027 годы 

всего 170987,30 166612,95 268477,12 163662,20 163926,70 163926,70 1097592,97 

федеральный бюджет  7054,11 7559,63 67454,45 7722,80 7798,00 7798,00 105386,99 

в том числе        

управление образования  7054,11 7559,63 67454,45 7722,80 7798,00 7798,00 105386,99 

областной бюджет  101085,59 107082,17 151773,67 117745,20 117261,50 117261,50 712209,63 

в том числе        

управление образования 101085,59 107082,17 151773,67 117745,20 117261,50 117261,50 712209,63 

местный бюджет 62847,60 51971,15 49249,00 38194,20 38867,20 38867,20 279996,35 

в том числе        

управление образования 62847,60 51971,15 49249,00 38194,20 38867,20 38867,20 279996,35 

1. Мероприятие «Развитие 

системы общедоступного 

бесплатного дошкольного 

образования» 

всего 64802,90 68940,90 73883,7 67309,20 67309,20 67309,20 409555,10 

областной бюджет  46782,40 48958,50 50730,6 48440,00 48440,00 48440,00 291840,80 

в том числе        

управление образования 46782,40 48958,50 50730,6 48440,00 48440,00 48440,00 291840,80 

местный бюджет 18020,50 19982,40 23153,1 18869,20 18869,20 18869,20 117463,60 

в том числе        



№ 

п/п 

Наименование муници-

пальной программы, ме-

роприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

управление образования 18020,50 19982,40 23153,1 18869,20 18869,20 18869,20 117463,60 

2. Мероприятие «Развитие 

системы общедоступного 

и бесплатного начального 

общего, основного общего 

и среднего (полного) об-

щего образования по ос-

новным общеобразова-

тельным программам» 

всего 61194,60 63638,60 74921,8 66939,90 66889,90 66889,90 400474,70 

областной бюджет  41138,90 45238,80 56452,4 53852,80 53852,80 53852,80 304388,50 

в том числе        

управление образования 41138,90 45238,80 56452,4 53852,80 53852,80 53852,80 304388,50 

местный бюджет 20055,70 18399,80 18469,4 13087,10 13037,10 13037,10 96086,20 

в том числе        

управление образования 20055,70 18399,80 18469,4 13087,10 13037,10 13037,10 96086,20 

3. Мероприятие «Развитие 

системы дополнительного 

образования детей» 

всего 18537,90 12416,00 13225,6 11116,50 11116,50 11116,50 77529,00 

местный бюджет 13033,90 5117,30 2412,00 1733,00 1726,20 1726,20 25748,60 

в том числе        

управление образования 13033,90 5117,30 2412,00 1733,00 1726,20 1726,20 25748,60 

областной бюджет 5504,00 7298,70 10813,6 9383,50 9390,30 9390,30 51780,40 

в том числе        

управление образования 5504,00 7298,70 10813,6 9383,50 9390,30 9390,30 51780,40 

4. Мероприятие «Обеспече-

ние персонифицированно-

го финансирования до-

полнительного образова-

ния детей» 

всего 237,90 220,40 304,50 304,50 304,50 304,50 1676,30 

местный бюджет 237,90 220,40 304,50 304,50 304,50 304,50 1676,30 

в том числе        

управление образования 237,90 220,40 304,50 304,50 304,50 304,50 1676,30 

5. Мероприятие «Обеспече-

ние деятельности муни-

ципальной службы управ-

ления образования» 

всего 1304,90 0 0 0 0 0 1304,90 

местный бюджет 1224,90 0 0 0 0 0 1224,90 

в том числе        

управление образования 1224,90 0 0 0 0 0 1224,90 

областной бюджет 80,0 0 0 0 0 0 80,0 

в том числе        

управление образования 80,0 0 0 0 0 0 80,0 



№ 

п/п 

Наименование муници-

пальной программы, ме-

роприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

6. Мероприятие «Обеспече-

ние информационной, фи-

нансовой и хозяйственной 

деятельности системы об-

разования» 

всего 6380,80 7787,00 7615,6 6753,60 6753,60 6753,60 42044,20 

местный бюджет 5822,80 7619,00 4011,1 4166,60 4846,40 4846,40 31312,30 

в том числе        

управление образования 5822,80 7619,00 4011,1 4166,60 4846,40 4846,40 31312,30 

областной бюджет 558,00 168,00 3604,50 2587,00 1907,20 1907,20 10731,90 

в том числе        

управление образования 558,00 168,00 3604,50 2587,00 1907,20 1907,20 10731,90 

7. Мероприятие «Капиталь-

ный ремонт муниципаль-

ных образовательных 

учреждений» 

всего 4347,00 х 510,00 х х х 4857,00 

местный бюджет 4347,00 х 510,00 х х х 4857,00 

в том числе        

управление образования 4347,00 х 510,00 х х х 4857,00 

8. Мероприятие «Предостав-

ление мер социальной 

поддержки отдельным ка-

тегориям граждан в сфере 

образования» 

всего 2981,40 3078,80 3310,40 3186,40 3329,40 3329,40 19215,80 

областной бюджет  2946,60 3078,80 3310,40 3186,40 3329,40 3329,40 19215,80 

в том числе        

управление образования 2946,60 3078,80 3310,40 3186,40 3329,40 3329,40 19215,80 

местный бюджет 34,80 0 0 0 0 0 34,80 

в том числе        

управление образования 34,80 0 0 0 0 0 34,80 

9. Мероприятие 

«Ежемесячное денежное 

вознаграждение за класс-

всего 4359,70 4359,90 8235,20 4581,70 4581,70 4581,70 30699,90 
федеральный бюджет  4359,70 4359,90 8235,20 4581,70 4581,70 4581,70 30699,90 
в том числе        



№ 

п/п 

Наименование муници-

пальной программы, ме-

роприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

ное руководство педаго-

гическим работни-

кам муниципальных обра-

зовательных организаций, 

реализующих образова-

тельные программы 

начального общего обра-

зования , образовательные 

программы основного об-

щего образования, образо-

вательные программы 

среднего общего образо-

вания» 

управление образования 4359,70 4359,90 8235,20 4581,70 4581,70 4581,70 30699,90 

10. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятие «Организа-

ция бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в му-

ниципальных образова-

тельных организациях» 

 

 

 

всего 2637,40 2622,20 2756,60 2735,40 2735,40 2735,40 16222,40 

федеральный бюджет 2454,34 2440,00 2565,30 2518,40 2518,40 2518,40 15014,84 

в том числе        

управление образования 2454,34 2440,00 2565,30 2518,40 2518,40 2518,40 15014,84 

областной бюджет 156,66 156,00 163,70 189,60 189,60 189,60 1045,16 

в том числе        

управление образования 156,66 156,00 163,70 189,60 189,60 189,60 1045,16 

местный бюджет 26,40 26,20 27,60 27,40 27,40 27,40 162,40 

в том числе        

управление образования 26,40 26,20 27,60 27,40 27,40 27,40 162,40 

11. Мероприятие «Начисле-

ние и выплата компенса-

ции за работу по подго-

товке и проведению госу-

дарственной итоговой ат-

всего 73,30 92,20 99,60 99,60 99,60 99,60 563,90 

областной бюджет  73,30 92,20 99,60 99,60 99,60 99,60 563,90 

в том числе        

управление образования 73,30 92,20 99,60 99,60 99,60 99,60 563,90 



№ 

п/п 

Наименование муници-

пальной программы, ме-

роприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

тестации по образователь-

ным программам основно-

го общего и среднего об-

щего образования педаго-

гическим работникам му-

ниципальных образова-

тельных организаций, 

участвующим в проведе-

нии указанной государ-

ственной итоговой атте-

стации» 

12. Мероприятие 
«Муниципальное общеоб-

разовательное казённое 

учреждение средняя об-

щеобразовательная школа 

им.С.С.Ракитиной 

г.Мураши Кировской об-

ласти, на базе которого 

реализуются мероприятия 

по подготовке образова-

тельного пространства и 

создается центр образова-

ния естественно-научной 

всего 303,10 0 0 0 0 0 303,10 

областной бюджет  300,00 0 0 0 0 0 300,00 

в том числе        



№ 

п/п 

Наименование муници-

пальной программы, ме-

роприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

и технологической 

направленности «Точка 

роста» в рамках  

федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование» 

управление образованием и 

социальной работой админи-

страции района 

300,00 0 0 0 0 0 300,00 

местный бюджет 3,10 0 0 0 0 0 3,10 

в том числе        

управление образования 3,10 0 0 0 0 0 3,10 

13. Мероприятие 
«Муниципальное общеоб-

разовательное казённое 

учреждение средняя об-

щеобразовательная школа 

п.Октябрьский Мурашин-

ского района Кировской 

всего 303,10 0 0 0 0 0 303,10 

областной бюджет  300,00 0 0 0 0 0 300,00 



№ 

п/п 

Наименование муници-

пальной программы, ме-

роприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

области, на базе которого 

реализуются мероприятия 

по подготовке образова-

тельного пространства и 

создается центр образова-

ния естественно-научной 

и технологической 

направленности «Точка 

роста» в рамках  

федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование» 

в том числе        

управление образованием и 

социальной работой админи-

страции района 

300,00 0 0 0 0 0 300,00 

местный бюджет 3,1 0 0 0 0 0 3,1 

в том числе        

управление образования 3,1 0 0 0 0 0 3,1 

14. Мероприятие 

«Частичный капитальный 

всего 3261,50 0 0 0 0 0 3261,50 



№ 

п/п 

Наименование муници-

пальной программы, ме-

роприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

ремонт помещений здания 

МОКУ ДО ДЮСШ 

г.Мураши» 

местный бюджет 35,0 0 0 0 0 0 35,0 

в том числе        

управление образования 35,0 0 0 0 0 0 35,0 

областной бюджет  3226,50 0 0 0 0 0 3226,50 

в том числе        

управление образования 3226,50 0 0 0 0 0 3226,50 

15. Мероприятие «Предо-

ставление бесплатного 

горячего питания де-

тям участников специ-

альной военной опе-

рации» 

всего 16,80 145,50 305,60 0 0 0 467,90 

областной бюджет 16,80 145,50 305,60 0 0 0 467,90 

в том числе        

управление образования 16,80 145,50 305,60 0 0 0 467,90 



№ 

п/п 

Наименование муници-

пальной программы, ме-

роприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

16. Мероприятие 

«Финансовое обеспе-

чение мероприятий по 

обеспечению деятель-

ности советников ди-

ректора по воспита-

нию и взаимодей-

ствию с детскими об-

щественными объеди-

нениями в муници-

пальных общеобразо-

вательных организа-

циях» 

всего 245,00 775,15 635,40 635,40 806,90 806,90 3904,75 

федеральный бюджет 240,07 759,73 622,70 622,70 697,90 697,90 3641,00 

в том числе        

управление образования 240,07 759,73 622,70 622,70 697,90 697,90 3641,00 

областной бюджет 2,43 7,67 6,30 6,30 52,60 52,60 127,90 

в том числе        

управление образования 2,43 7,67 6,30 6,30 52,60 52,60 127,90 

местный бюджет 2,50 7,75 6,40 6,40 56,40 56,40 135,85 

в том числе        

управление образования 2,50 7,75 6,40 6,40 56,40 56,40 135,85 

17. Мероприятие 

«Финансовая под-

держка детско-

юношеского спорта» 

всего 0 750,00 0 0 0 0 750,00 

областной бюджет 0 750,00 0 0 0 0 750,00 

в том числе        

управление образования 0 750,00 0 0 0 0 750,00 

18. Мероприятие 

«Выполнение предпи-

саний надзорных ор-

ганов и приведение 

зданий в соответствие 

всего 0 510,80 0 0 0 0 510,80 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        



№ 

п/п 

Наименование муници-

пальной программы, ме-

роприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

с требованиями, 

предъявляемыми к 

безопасности в про-

цессе эксплуатации 

(приведение в соот-

ветствие с требовани-

ями к антитеррори-

стической защищён-

ности объектов (тер-

риторий) , в муници-

пальном  общеобразо-

вательном казённом 

учреждении средняя 

общеобразовательная 

школа п. Октябрьский 

Мурашинского района 

Кировской области» 

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 210,80 0 0 0 0 210,80 

в том числе        

управление образования 0 210,80 0 0 0 0 210,80 

местный бюджет (софинанси-

рование) 

0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

19. Мероприятие 

«Выполнение предпи-

саний надзорных ор-

ганов и приведение 

зданий в соответствие 

с требованиями, 

предъявляемыми к 

всего 0 400,00 0 0 0 0 400,00 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 



№ 

п/п 

Наименование муници-

пальной программы, ме-

роприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

безопасности в про-

цессе эксплуатации 

(приведение в соот-

ветствие с требовани-

ями к антитеррори-

стической защищён-

ности объектов (тер-

риторий) , в муници-

пальном  дошкольном 

образовательном ка-

зённом учреждении 

детский сад №1 города 

Мураши Кировской 

области» 

местный бюджет 0 100,00 0 0 0 0 100,00 

в том числе        

управление образования 0 100,00 0 0 0 0 100,00 

местный бюджет (софинанси-

рование) 

0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

20. Мероприятие 

«Выполнение предпи-

саний надзорных ор-

ганов и приведение 

зданий в соответствие 

с требованиями, 

предъявляемыми к 

безопасности в про-

цессе эксплуатации 

(приведение в соот-

всего 0 380,00 0 0 0 0 380,00 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 80,00 0 0 0 0 80,00 

в том числе        



№ 

п/п 

Наименование муници-

пальной программы, ме-

роприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

ветствие с требовани-

ями к антитеррори-

стической защищён-

ности объектов (тер-

риторий) , в муници-

пальном  дошкольном 

образовательном ка-

зённом учреждении 

детский сад №2 города 

Мураши Кировской 

области» 

управление образования 0 80,00 0 0 0 0 80,00 

местный бюджет (софинанси-

рование) 

0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

21. Мероприятие 

«Выполнение предпи-

саний надзорных ор-

ганов и приведение 

зданий в соответствие 

с требованиями, 

предъявляемыми к 

безопасности в про-

цессе эксплуатации 

(приведение в соот-

ветствие с требовани-

ями к антитеррори-

стической защищён-

всего 0 495,50 0 0 0 0 495,50 

областной бюджет 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

в том числе        

управление образования 0 297,00 0 0 0 0 297,00 

местный бюджет 0 195,50 0 0 0 0 195,50 

в том числе        

управление образования 0 195,50 0 0 0 0 195,5 



№ 

п/п 

Наименование муници-

пальной программы, ме-

роприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

ности объектов (тер-

риторий) , в муници-

пальном  дошкольном 

образовательном ка-

зённом учреждении 

Детский сад общераз-

вивающего вида с 

приоритетным осу-

ществлением социаль-

но-личностного 

направления развития 

воспитанников «Лес-

ная сказка» 

п.Безбожник Мура-

шинского района Ки-

ровской области» 

местный бюджет (софинанси-

рование) 

0 3,00 0 0 0 0 3,00 

в том числе        

управление образования 0 3,00 0 0 0 0 3,00 

22. Мероприятие 
«Муниципальное общеоб-

разовательное казённое 

учреждение основная об-

щеобразовательная школа 

п.Староверческий Мура-

шинского района Киров-

ской области, на базе ко-

торого реализуются меро-

приятия по подготовке 

всего 0 0 303,10 0 0 0 303,10 

областной бюджет  0 0 300,00 0 0 0 300,00 

в том числе        



№ 

п/п 

Наименование муници-

пальной программы, ме-

роприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

образовательного про-

странства и создается 

центр образования есте-

ственно-научной и техно-

логической направленно-

сти «Точка роста» в рам-

ках  

федерального проекта 

«Современная школа» 

национального проекта 

«Образование» 

управление образования 0 0 300,00 0 0 0 300,00 

местный бюджет 0 0 3,1 0 0 0 3,1 

в том числе        

управление образования 0 0 3,1 0 0 0 3,1 

23. Мероприятие 
«Повышение доступности 

спортивной инфраструк-

туры для всех категорий 

населения Кировской об-

ласти» 

всего 0 0 4651,9 0 0 0 4651,90 

областной бюджет  0 0 4510,00 0 0 0 4510,00 

в том числе        

управление образования 0 0 4510,00 0 0 0 4510,00 

местный бюджет 0 0 141,9 0 0 0 141,90 

в том числе        

управление образования 0 0 141,9 0 0 0 141,90 

24. Мероприятие           «Реа-

лизация мероприятий по 

модернизации школьных 

систем образования (Ка-

питальный ремонт здания 

Муниципального общеоб-

всего 0 0 75128,01 

 

0 0 0 75128,01 

федеральный бюджет   55941,35    55941,35 

в том числе        

управление образования   55941,35    55941,35 



№ 

п/п 

Наименование муници-

пальной программы, ме-

роприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

разовательного казённого 

учреждения средняя об-

щеобразовательная школа 

п.Безбожник Мурашин-

ского района Кировской 

области с оснащением)» 

областной бюджет 0 0 18994,68 0 0 0 18994,68 

в том числе        

управление образования 0 0 18994,68 0 0 0 18994,68 

местный бюджет 0 0 191,98 0 0 0 191,98 

в том числе        

управление образования 0 0 191,98 0 0 0 191,98 

25. Мероприятие            «Реа-

лизация мероприятий по 

модернизации школьных 

систем образования 

(Обеспечение требований 

к антитеррористический 

защищенности объек-

тов(территорий) Муници-

пального общеобразова-

тельного казённого учре-

ждения средняя общеоб-

разовательная школа п. 

Безбожник Мурашинского 

района Кировской обла-

сти)» 

всего 0 0 1785,21 0 0 0 1785,21 

областной бюджет 0 0 1767,29 0 0 0 1767,29 

в том числе        

управление образования  0 0 1767,29 0 0 0 1767,29 

местный бюджет 0 0 17,92 0 0 0 17,92 

в том числе        

управление образования  0 0 17,92 0 0 0 17,92 

26. Мероприятие                     

«Ежемесячное денежное 

вознаграждение советни-

всего 0 0 89,90 0 0 0 89,90 

федеральный бюджет 0 0 89,90 0 0 0 89,90 



№ 

п/п 

Наименование муници-

пальной программы, ме-

роприятия, проекта 

Источник финансирования,  

ответственный исполнитель, 

соисполнитель  

 

Расходы, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год итого 

кам директоров по воспи-

танию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями муници-

пальных общеобразова-

тельных организаций» 

в том числе        

управление образования  0 0 89,90 0 0 0 89,90 

27. Мероприятие 

«Финансовая под-

держка детско-

юношеского и массо-

вого спорта» 

всего 0 0 700,00 0 0 0 700,00 

областной бюджет 0 0    700,00 0 0 0      700,00 

в том числе        

управление образования 0 0     700,00 0 0 0      700,00 

28. Мероприятие 

«Предоставление гранта 

муниципальным общеоб-

разовательным организа-

циям , подготовившим 

обучающихся к сдаче еди-

ного государственного 

экзамена по математи-

ке(профильный уровень) и 

(или) физике» 

всего 0 0 15,00 0 0 0 15,00 

областной бюджет 0 0 15,00 0 0 0 15,00 

в том числе        

управление образования 0 0 15,00 0 0 0 15,00 

 
 


